
 

Delibera della Giunta Regionale n. 359 del 20/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN AMBITO

RICERCA ED INNOVAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO  che 

a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. con  Delibera della Giunta Regionale n.  6 del 10.01.2017 è stato approvato il “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2017-2019 della Regione Campania”; 

c. con  Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7.2.2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale per gli anni 2017-
2018-2019. 

d. con la Delibera di Giunta Regionale n. 230 del 26/4/2017 è stato approvato il bilancio gestionale assestato 2017/2019 
con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come 
approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n.658/2016. 

e. con la Delibera di Giunta Regionale n. 306 del 31/05/2017   è stata adeguata la titolarità gestionale dei capitoli di 
entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e modifica denominazione capitoli in esecuzione di quanto 
disposto con la DGRC n. 230/2017 

CONSIDERATO che 
a. con Delibera di Giunta Regionale n. 160 del 28/03/2017 è stato tra l’altro istituito il capitolo 8578 correlati al capitolo 

2080 di entrata e attribuito allo Staff “RIS 3 vigilanza e controllo degli enti di riferimento della Direzione Generale 
per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione” (DG 10-93); 

b. con la medesima DGR n. 160 del 28/03/2017  è stata iscritta in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, 
co. 2 lett. a) della Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4, la somma di € 1.450.000,00 nel bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2017; 

c. al fine di assicurare le operazioni finalizzate alla liquidazione e certificazione delle procedure di monitoraggio  
finanziario e valutazione per il completamento dei seguenti interventi: “Sportello dell’Innovazione, Contratto di 
Programma, Campus, Reti lunghe di ricerca” ,di competenza del POR FESR 07/13 Ob.Op. 2.1 e 2.2,   occorre istituire 
in bilancio i capitoli 8456 e 8457, da attribuire alle competenze dello Staff “RIS 3 vigilanza e controllo degli enti di 
riferimento della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione” come riportato nella Tabella 1, che è 
parte integrante del presente atto; 

d. per il completamento dei succitati interventi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e 
dell’art. 5, comma 3, della Legge Regionale n. 4/2017, è necessario procedere ad una variazione compensativa di € 
250.000,00 tra lo stanziamento di competenza e di cassa nel bilancio gestionale per l’esercizio 2017 dal capitolo di 
spesa n. 8578 ai capitoli n. 8456 e 8457  di nuova istituzione, secondo quanto previsto secondo la Tabella 2 allegata al 
presente provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso 

 
RILEVATO  inoltre che  
 

a. la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4, è autorizzata nel 
corso dell’esercizio, con atto deliberativo ad adottare variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al 
bilancio di previsione gestionale disponendo storni tra capitoli appartenenti a diverse categorie per le entrate, o diversi 
macroaggregati per le spese; 

 
RITENUTO di 

a. di dover istituire nel bilancio gestionale 2017, nel rispetto di quanto previsto dai principi contabili di cui al D.lgs          
23/06/2011, n. 118, i capitoli di spesa 8456 e 8457, correlati al capitolo di entrata 2080, come riportato nella Tabella 
1, che è parte integrante del presente atto, da attribuire alle competenze dello Staff “RIS 3 vigilanza e controllo degli 
enti di riferimento della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione” 

b. di dover procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e dell’art. 5, comma 3, della 
Legge Regionale n. 4/2017, ad una variazione compensativa per euro 250.000,00, nel documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio finanziario e nel bilancio gestionale per l’esercizio 2017, tra lo stanziamento di 
competenza e di cassa del capitolo di spesa n. 8578 ed i  capitoli n. 8456 e 8457  di nuova istituzione, secondo la 
Tabella 2 che  allegata al presente provvedimento  ne costituisce parte integrante e sostanziale, avente la seguente 
suddivisione: 
- capitolo 8456: € 150.000,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017



 

 

 
 

- capitolo 8457: € 100.000,00; 
 
RITENUTO inoltre di 
 

a. dover demandare alla DG 501093  l’adozione degli atti consequenziali per l’attuazione della presente deliberazione; 
 
VISTI 
 

a. la Legge Regionale n. 7/2002; 
b. la Decisione della Commissione Europea, n. C(2015) 8578 del 1° Dicembre 2015; 
c. la Delibera di Giunta Regionale n. 720 del 16/12/2015; 
d. la Delibera di Giunta Regionale n. 6 del 10/01/2017 
e. la L.R. n. 4 del 20/01/2017 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-

2019 della Regione Campania"; 
f. la Delibera di Giunta Regionale  n. 59 del 7/02/2017 di approvazione del Bilancio gestionale 2017-2019; 
g. la Delibera di Giunta Regionale n. 230 del 26/4/2017 
h. la Delibera di Giunta Regionale n. 306 del 31/05/2017 
PROPONGONO, e la Giunta, in conformità, con voto unanime 

DELIBERA 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati:  

 
1. di istituire nel bilancio gestionale 2017, nel rispetto di quanto previsto dai principi contabili di cui al D.lgs          

23/06/2011, n. 118,  i capitoli di spesa 8456 e 8457, correlati al capitolo di entrata 2080, come riportato nella Tabella 
1, che è parte integrante del presente atto, da attribuire alle competenze dello Staff “RIS 3 vigilanza e controllo degli 
enti di riferimento della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione 

2. di procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e dell’art. 5, comma 3, della Legge 
Regionale n. 4/2017, ad una variazione compensativa per euro 250.000,00, nel documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio finanziario e nel bilancio gestionale per l’esercizio 2017, tra lo stanziamento di 
competenza e di cassa del capitolo di spesa n. 8578 ed i  capitoli n. 8456 e 8457  di nuova istituzione, secondo la 
Tabella 2 che  allegata al presente provvedimento  ne costituisce parte integrante e sostanziale, avente la seguente 
suddivisione: 

- capitolo 8456: € 150.000,00; 
- capitolo 8457: € 100.000,00; 

3. di demandare allo Staff “RIS 3 vigilanza e controllo degli enti di riferimento della Direzione Generale per 
l'Università, la Ricerca e l'Innovazione  l’adozione degli atti consequenziali per l’attuazione della presente 
deliberazione; 

4. di inviare la presente deliberazione: 
- al Vice Capo di Gabinetto Responsabile della Programmazione Unitaria; 
- alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
- alla Direzione Generale per la università, ricerca e innovazione; 
- alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Europeo di sviluppo regionale; 
- all'UDCP Ufficio I “Staff del Capo di Gabinetto” per la pubblicazione sul BURC 
- al Collegio dei Revisori della Regione Campania 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017


	BURC n. 50 del  22 Giugno 2017

